
 

RSZP-2003-35/2020       Poznań, dnia 12.05.2020r. 

 

Wykonawcy w postępowaniu 

 
 

Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne na usługi społeczne - Świadczenie usług 
pocztowych o nr RSZP-2003-06/20/ZP 

 

Akademia Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu, ul. Królowej Jadwigi 
27/39  udziela odpowiedzi na pytania:  
 
Pytanie 1 
Ogłoszenie pkt V WYMAGANE DOKUMENTY, ppkt 3 – Zamawiający w ww. punkcie określa, że 
pełnomocnictwo należy załączyć do oferty składanej w formie papierowej w oryginale, jednocześnie 
dopuszcza kopię pełnomocnictwa poświadczoną notarialnie w przypadku składania oferty drogą 
elektroniczną poprzez platformę. Wykonawca wnosi o dopuszczenie możliwości złożenia 
pełnomocnictwa w formie  kopii poświadczonej notarialnie również w przypadku składania oferty w 
formie papierowej , w siedzibie Zamawiającego. 
Odpowiedź 1: Zamawiający dopuszcza w przypadku składania oferty w formie papierowej złożenia 
pełnomocnictwa w formie  kopii poświadczonej notarialnie. 
 
Pytanie 2 
Projekt umowy § 3 ust 3 – Zamawiający w § 3 ust 3 określa termin płatności za zrealizowane usługi „ 
14 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury”. 
Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 
scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin 
wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej 
zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury 
określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie 
prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami 
wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu 
środków oraz opóźnień w ich płatnościach.  
Dodatkowo Wykonawca zauważa, że przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury 
VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług (Dz.U.2018.0.2174 t.j. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) 
w art. 106e wymienia jedynie niezbędne elementy, które musi zawierać faktura. W przypadku 
stwierdzenia niezgodności w fakturze Zamawiający zgłasza uwagi do Wykonawcy. W uzasadnionych 
przypadkach Wykonawca wystawia dokument korygujący fakturę, który zgodnie z ustawą nie zwalnia 
Zamawiającego z zapłaty za fakturę w wyznaczonym terminie. Dlatego zapis o poprawnie 
wystawionej fakturze nie może zostać zaakceptowany przez Wykonawcę, gdyż rodzi 
niebezpieczeństwo długoterminowego zwlekania z zapłatą za zrealizowane usługi 
Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego 
termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia 
faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu 
zamówienia? 
Odpowiedź 2: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie opisane w pytaniu tzn: uzna termin płatności 
liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury VAT z 
zastrzeżeniem, że okres 14 dni zostanie zachowany; niniejsza zmiana zostanie wprowadzona do 
umowy na etapie jej podpisywania, 
 
Pytanie 3 
Projekt umowy § 3 ust 3 – Zamawiający w § 3 ust 3 stanowi, że „ Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień 
obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”. 



 

Zaproponowane zapisy mogą budzić uzasadnione wątpliwości odnośnie rzeczywistego terminu 
dokonania zapłaty – Wykonawca nie ma wglądu w transakcje na rachunku bakowym Zamawiającego, 
a zatem nie będzie mógł stwierdzić, czy został zachowany termin zapłaty zgodnie z umową. Wobec 
powyższego, mając na uwadze ułatwienie wzajemnych rozliczeń  Wykonawca proponuje następujący 
zapis – w miejsce powyżej przywołanego:„ Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku 
bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź 3: Zamawiający akceptuję zmianę zapisu „Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania 
rachunku bankowego Wykonawcy”, niniejsza zmiana zostanie wprowadzona do umowy na etapie 
jej podpisywania, 
 
Pytanie 4 
Projekt umowy § 4  ust. 2 - Zamawiający określa w § 4 ust 2 poziom kary umownej 10 % wartości 
całej umowy w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 
Wykonawca pragnie zauważyć, iż rozwiązanie umowy może nastąpić  przez którąkolwiek ze Stron z 
powodu okoliczności,  za które odpowiada zarówno Wykonawca jak i Zamawiający – poszkodowaną 
może być każda ze Stron. Dlatego mając na uwadze równe traktowanie stron umowy Wykonawca 
wnosi o modyfikację wskazanego zapisu na treść wskazaną poniżej oraz jednoczesne zmniejszenie 
kary umownej do 2,5% wartości netto umowy, uznając jej wyjściowy wymiar jako dotkliwie wysoki- w 
szczególności, że % kary liczony jest od wartości kontraktu trzyletniego. 
„W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 2,5% 
całkowitego wynagrodzenia określonego w  § 3 ust. 1 Umowy. W przypadku odstąpienia od umowy 
przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający zapłaci na rzecz 
Wykonawcy karę umowną w wysokości 2,5% całkowitego wynagrodzenia określonego w  § 3 ust. 1 
Umowy.” 
Odpowiedź 4: Zamawiający zmienia poziom kary umownej określonej w § 4 ust 2 projektu umowy 
zgodnie z brzmieniem: „W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w 
wysokości 5% całkowitego wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1 Umowy. W przypadku 
odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, 
Zamawiający zapłaci na rzecz Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% całkowitego 
wynagrodzenia określonego w  § 3 ust. 1 Umowy.”, niniejsza zmiana zostanie wprowadzona do 
umowy na etapie jej podpisywania,  
 
Pytanie 5 
Projekt umowy § 8, ust. 3 Wykonawca wnosi o uwzględnienie zastrzeżenia, „o ile nie narusza to 
obowiązujących przepisów w zakresie archiwizacji dokumentów”. 
Odpowiedź 5: Zamawiający uwzględnia w § 8 ust. 3 projektu umowy zastrzeżenie: „o ile nie 
narusza to obowiązujących przepisów w zakresie archiwizacji dokumentów”; niniejsza zmiana 
zostanie wprowadzona do umowy na etapie jej podpisywania, 
 
Pytanie 6 
Opis przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 1 do Ogłoszenia – część określające obowiązki 
Wykonawcy pkt b): „Wykonawca usługi zobowiązany będzie do (….) sporządzenie ich (przesyłek 
przyjętych do wyekspediowania) miesięcznego zestawienia” Wykonawca prosi o uszczegółowienie, 
co Zamawiający ma na myśli pod pojęciem „miesięczne zestawienie”?  
Czy np. specyfikacja do faktury wystawiana w cyklach miesięcznych odpowiada na zapotrzebowanie 
Zamawiającego? Ewentualnie czy Zamawiający dopuszcza posługiwanie się aplikacją nadawczą, z 
której można samodzielnie wygenerować raporty z nadanych przesyłek? 
Odpowiedź 6: Zamawiający pod pojęciem „miesięczne zestawienie” ma na myśli specyfikację do 
faktury wystawianą w cyklach miesięcznych odpowiadającą na zapotrzebowanie Zamawiającego. 
 



 

Pytanie 7 
Opis przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 1 do Ogłoszenia – część określające obowiązki 
Wykonawcy pkt. d): „Odbiór listów i paczek adresowanych do Zamawiającego (….) odbywać się 
będzie każdego dnia roboczego od godz. 8:00 przez wyznaczonych pracowników Zamawiającego”  
Wykonawca zauważa, że doręczanie korespondencji nadchodzącej do Zamawiającego nie jest 
przedmiotem w/w postępowania, lecz obowiązkiem ustawowym Wykonawcy wobec Nadawców 
przesyłek (listów i paczek). Nadanie przesyłki za gotówkę jest również formą Umowy pomiędzy 
Nadawcą a Wykonawcą – czyli stroną tej Umowy nie jest Adresat przesyłki (Zamawiający). W związku 
z tym wnosimy o nie zamieszczanie wskazanego sformułowania w ewentualnej umowie, aczkolwiek 
przyjmujemy informację do wiadomości. 
Odpowiedź 7: Zamawiający wykreśla niniejszy zapis z Opisu przedmiotu zamówienia - załącznika nr 
1 do ogłoszenia; 
 
Pytanie 8 
Opis przedmiotu zamówienia  - Załącznik nr 1 do Ogłoszenia – część określające obowiązki 
Wykonawcy   pkt. f): „Wykonawca usługi zobowiązany będzie do (…) znakowanie nietypowych paczek 
zgodnie ze wskazaniem Zamawiającego” Wykonawca pragnie zauważyć, że przygotowanie, 
zaadresowanie i czynność oznakowania przesyłek w niezbędne lub wybrane przez niego oznaczenia 
jest obowiązkiem Zamawiającego. Wykonawca może udostępniać stosowane oznaczenia aczkolwiek 
dopuszczalne są również odręczne oznaczenia Zamawiającego na przesyłkach odnoszące się do 
dodatkowo wybranych usług lub opcji. 
Odpowiedź 8: Zamawiający zmienia treść w pkt. f) Opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 
do ogłoszenia, które uzyskuje nowe brzmienie: „czynności oznakowania nietypowych paczek (np.: 
uwaga szkło, gabaryty itp.) pozostają po stronie Zamawiającego; 
 
Pytanie 9 
Formularz ofertowy- Załącznik nr 2 do Ogłoszenia 
Wykonawca informuje, że opłatę za paczki wartościowe kalkuluje z uwzględnieniem parametrów 
takich jak waga, kategoria przesyłki, gabaryt oraz wartość przesyłki. W związku z powyższym 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy wystarczające będzie przyjęcie do wyceny Paczek 
wartościowych  wykazanych w pozycjach od 18 do 33 formularza wartości paczki 100,00 zł. ? 
Jeżeli wskazana wartość jest zbyt niska prosimy o podanie wartości jaką przyjąć do wyceny, aby 
Wykonawca prawidłowo skalkulował opłatę. 
Odpowiedź 9: Zamawiający nie posiada wiedzy, jakiej wartości paczki będą przedmiotem 
świadczenia usługi pocztowej w trakcie trwania umowy, proponuje jednak we wskazanych 
pozycjach tj. od 18 do 33 formularza (numeracja dotyczy tabeli formularza ofertowego 
zamieszczonego na platformie Zamawiającego dnia 05.05.2020r), przyjąć do wyceny wartość paczki 
100, 00 zł, z zastrzeżeniem iż ostateczna kalkulacja wartości uwzględniać będzie parametry: wagi, 
kategorię przesyłki, gabaryt oraz wartość przesyłki. 
 
Pytanie 10 
Formularz ofertowy- Załącznik nr 2 do Ogłoszenia 
Zamawiający w formularzu w poz. 125 i 126 ujmuje Paczki niestandardowe.  
Wykonawca wskazuje, iż traktuje paczkę/przesyłkę kurierską jako niestandardową, spełniającą 
przynajmniej jedno z poniższych kryteriów: 
a) wymiary wynoszące 250 cm <(długość +szerokość=wysokość),=300 cm, przy czym największy 
wymiar (długość) nie może przekroczyć 150 cm, 
b) wymiary wynoszące (długość +szerokość=Wysokość),=250 cm , przy czym największy wymiar 
(długość) nie może przekroczyć 150 cm, która posiada: 
-nieregularne kształty, w tym przesyłki, które nie są zapakowane w opakowanie będące 
prostopadłościanem, lub 
- elementy wystające poza jej regularny obrys, lub 



 

- składające się z dwóch odrębnych części, połączonych w jedną nieregularną całość ( np. za pomocą 
folii stretch, taśmy), 
c) kształt owalny, okrągły, cylindryczny ( np. tuba, rulon, wałek z tkaniną) z wyłączeniem opon , 
których zasady prawidłowego pakowania i klasyfikowania Wykonawca określa odrębnymi przepisami, 
które stanowią integralną część Regulaminu świadczenia usług kurierskich Wykonawcy 
d) zawierającą dwie opony zapakowane zgodnie z przepisami , które stanowią integralną część 
Regulaminu świadczenia usług kurierskich Wykonawcy: 
za wyjątkiem przesyłek , których opakowanie stanowi koperta foliowa( zwana inaczej foliopakiem) 
lub koperta z wypełnieniem ( tzw. koperta bąbelkowa) o maksymalnych wymiarach 55 cmx45 cm.  
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że może przyjąć do wyceny pozycji 125 i 126 wskazane powyżej 
kryteria jednocześnie prosi o potwierdzenie, czy właściwie interpretuje,  iż Paczka 48 niestandardowa 
ma wagę do 30 kg, a Paczka 24 do 50kg ? 
Jeżeli waga przesyłek jest inna wnosimy o doprecyzowanie, aby prawidłowo skalkulować opłaty. 
Odpowiedź 10: Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca może przyjąć do wyceny pozycji 125 i 126 
(numeracja dotyczy tabeli formularza ofertowego zamieszczonego na platformie Zamawiającego 
dnia 05.05.2020r), wskazane kryteria opisane w pytaniu oraz potwierdza właściwą interpretację, że 
Paczka 48 niestandardowa ma wagę do 30 kg, a Paczka 24 do 50kg. 
 
Pytanie 11 
Formularz ofertowy- Załącznik nr 2 do Ogłoszenia 
Wykonawca wnosi o poprawienie numeracji pozycji w tabeli formularza – brak poz 17, 68, 82, 89, 96, 
103, 110, 117. 
Odpowiedź 11: Zamawiający poprawia oczywiste omyłki pisarskie w tabeli formularza ofertowego 
– Załącznik nr 2 do Ogłoszenia. Wraz z treścią odpowiedzi zostanie upubliczniony poprawiony 
formularz ofertowy. 
 
Pytanie 12 
Formularz ofertowy- Załącznik nr 2 do Ogłoszenia 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie odnośnie  poz. 34 , 34.1 i 34.2 oraz 35 , 35.1 i 35.2  
Czy właściwie interpretujemy, że w poz. 34 i 35 wskazać opłatę za paczkę standardową , a w poz. 
32.1, 35 1. opłatę za paczkę z usługą dodatkową „pobranie”, z kolei w poz. 34.2 i 35.2 paczkę z usługą 
dodatkową „ostrożnie”? 
Czy w poz. 34.1, 53.1 oraz 35.1 i 35.2 wskazać wyłącznie opłatę za usługę dodatkową – odpowiednio 
„pobranie” i „ostrożnie”? Prosimy o wskazanie prawidłowego sposobu wyceny. 
Odpowiedź 12: Zamawiający potwierdza właściwą interpretację wykonawcy, że w poz. 34 i 35 
należy wskazać opłatę za paczkę standardową, a w poz. 34.1, 35 1. opłatę za paczkę z usługą 
dodatkową „pobranie”, z kolei w poz. 34.2 i 35.2 paczkę z usługą dodatkową „ostrożnie”, 
(numeracja dotyczy tabeli formularza ofertowego zamieszczonego na platformie Zamawiającego 
dnia 05.05.2020r), 
 
Zamawiający informuję, że terminy składania i otwarcia ofert wyznaczone na: złożenia ofert: 
15.05.2020r. godz. 09:00 oraz  otwarcia ofert: 15.05.2020 o godz. 9:15 pozostają bez zmian. 
 

     Z poważaniem 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
Sporządziła: 

Gwóźdź Edyta  
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